
平成２６年度入札結果一覧

※　予定価格と落札価格は消費税等を含まない額です。

※　落札額に1.08を乗じて得た金額が法律上の落札価格です。（円未満切捨て） （入札執行月日順です）

入札日 担当課 工事名
工事
種別

施工場所
工期

（完成期限）
入札
方法

予定価格
（円）

落札業者
落札価格
（円）

平成27年3月20日 建設課
市庁舎耐震改修工事(第2期工事)工事監理業務
委託

業務
委託

中央一丁目地内 工事完成引渡まで
随意
契約

1,403,000
有限会社ひろき建築
研究所

1,350,000

平成27年3月20日 農林課
民有林林道災害復旧事業(H25災)　林道岩野大
円院線災害復旧工事

土木 大字岩野地内 平成27年11月20日
一般
競争

65,457,000 高谷建設株式会社 65,450,000

平成27年3月20日 建設課
社会資本整備総合交付金事業　市道徳内・
シーボルトライン道路舗装工事(H26繰越明許)

舗装 楯岡笛田地内 平成27年7月31日
一般
競争

61,702,000 河西建設株式会社 61,400,000

平成27年3月20日 建設課
市道楯岡名取線外1路線道路改良舗装工事 (債
務負担行為)

土木 大字楯岡地内 平成27年8月31日
一般
競争

38,912,000 株式会社矢萩土建 38,500,000

平成27年3月20日 建設課 市庁舎耐震改修工事(第2期工事) 建築 中央一丁目地内 平成27年8月31日
一般
競争

60,641,000 河西建設株式会社 60,600,000

平成27年2月27日 建設課
大高根演習場周辺道路改修等事業市道大高根
演習場線道路改良舗装工事(H26国債)

土木 大字山の内地内 平成27年10月30日
一般
競争

59,267,000 高谷建設株式会社 59,000,000

平成27年2月17日 建設課
二日町ミニタウン宅地造成調査測量設計業務
委託

業務
委託

楯岡二日町地内 平成27年6月15日
指名
競争

3,203,000
株式会社三和技術コ
ンサルタント

3,040,000

平成27年2月17日 建設課 新町地下道照明器具ＬＥＤ更新工事 電気 楯岡新町地内外 平成27年3月25日
指名
競争

2,572,000 柴田電工 2,480,000

平成27年1月22日 建設課 市営中町住宅給水ポンプ更新工事 管 楯岡中町地内 平成27年3月20日
指名
競争

3,148,000 有限会社村山技工 3,080,000

平成27年1月22日
生涯

学習課
市民体育館ロビー床張替え工事 内装 村山市碁点地内 平成27年3月20日

指名
競争

1,532,000 株式会社齋藤工務店 1,280,000

平成27年1月22日
消防
本部

通信指令台整備実施設計業務委託
業務
委託

中央一丁目地内 平成27年3月24日
随意
契約

1,800,000
株式会社三和技術コ
ンサルタント

1,800,000

平成26年12月24日 環境課
村山公共下水道楯岡南マンホールポンプ更新
工事

機械
器具

楯岡新町地内 平成27年3月28日
一般
競争

13,032,000
株式会社北都プラン
ト

12,900,000

平成26年12月19日
学校

教育課
戸沢小学校太陽光発電設備設置工事 電気 大字長善寺地内 平成27年3月27日

一般
競争

15,464,000 株式会社ジェック 14,850,000

－1－



平成２６年度入札結果一覧

※　予定価格と落札価格は消費税等を含まない額です。

※　落札額に1.08を乗じて得た金額が法律上の落札価格です。（円未満切捨て） （入札執行月日順です）

入札日 担当課 工事名
工事
種別

施工場所
工期

（完成期限）
入札
方法

予定価格
（円）

落札業者
落札価格
（円）

平成26年11月18日 農林課
平成26年度多面的機能支払交付金　現地確認
事務業務委託

業務
委託

村山市地内 平成27年3月10日
随意
契約

1,650,000
山形県土地改良事業
団体連合会

1,450,000

平成26年11月18日 建設課 南郷２号源泉ポンプ揚湯管交換工事 さく井 大字湯野沢地内 平成27年3月20日
指名
競争

8,800,000
株式会社半沢ボーリ
ング

8,500,000

平成26年11月18日 環境課
袖崎地区農業集落排水施設中央監視装置更新
工事

電気
通信

大字土生田地内外 平成27年3月20日
指名
競争

6,190,000
荏原実業株式会社
東北営業所

4,950,000

平成26年11月18日
商工

観光課
道の駅むらやま自動ドア装置交換工事

機械
設備

大字楯岡地内ほか 平成26年12月19日
随意
契約

1,359,000
ナブコシステム株式
会社　山形支店

1,314,500

平成26年10月30日
政策

推進課
楯岡東部地区開発基本構想策定業務委託

業務
委託

楯岡東沢地内 平成27年3月15日
指名
競争

1,506,000
株式会社三和技術コ
ンサルタント

1,380,000

平成26年10月21日 建設課 市道赤石境ノ目線道路改良工事 土木
大字名取・土生田地
内

平成27年3月20日
一般
競争

15,690,000 株式会社高橋工務店 15,400,000

平成26年10月21日 環境課
社会資本整備総合交付金事業村山公共下水道
浮沼26-2工区工事

土木 大字名取地内 平成27年3月20日
一般
競争

27,621,000 株式会社矢萩土建 27,400,000

平成26年10月14日 建設課 市道消雪パイプ維持管理業務委託
業務
委託

村山市内一円 平成27年3月24日
指名
競争

9,998,000
日本地下水開発株式
会社

9,600,000

平成26年10月14日 建設課 村山市道路台帳更新業務委託
業務
委託

村山市内一円 平成27年3月19日
指名
競争

3,168,000
東日本総合計画株式
会社　山形支店

2,830,000

平成26年10月14日 建設課 楯岡向原地区用地測量業務委託
業務
委託

大字楯岡地内 平成26年12月16日
指名
競争

2,715,000
有限会社高谷測量事
務所

2,000,000

平成26年10月14日 建設課 甑葉プラザ　東西軒天改修工事 建築 楯岡五日町地内 平成26年12月19日
指名
競争

6,261,000 丸伸建設株式会社 6,200,000

平成26年10月14日 建設課 交通安全施設（防護柵）整備工事 土木 大字名取地内ほか 平成26年12月16日
指名
競争

2,017,000 稔建設株式会社 1,950,000

平成26年10月14日 環境課
社会資本整備総合交付金事業村山市下水道長
寿命化計画図書作成業務委託

業務
委託

村山市内一円 平成27年3月20日
指名
競争

13,889,000
株式会社ナカノアイ
システム　山形営業
所

10,200,000

－2－



平成２６年度入札結果一覧

※　予定価格と落札価格は消費税等を含まない額です。

※　落札額に1.08を乗じて得た金額が法律上の落札価格です。（円未満切捨て） （入札執行月日順です）

入札日 担当課 工事名
工事
種別

施工場所
工期

（完成期限）
入札
方法

予定価格
（円）

落札業者
落札価格
（円）

平成26年10月14日 環境課 金谷汚水中継ポンプ場　屋根修繕工事 屋根 大字櫤山地内 平成26年12月10日
指名
競争

2,026,000 海野板金工業 1,765,000

平成26年10月14日
消防
本部

消防庁舎２階電灯幹線改修工事 電気 村山市中央 平成26年11月21日
指名
競争

1,754,000
村山電気工業株式会
社

1,700,000

平成26年10月14日 水道課
東北中央自動車道整備事業関連村山ＩＣ付近
配水管移設工事

水道 大字河島地内 平成26年12月19日
指名
競争

4,985,000 株式会社マツダ建設 4,900,000

平成26年10月1日 建設課
社会資本整備総合交付金事業　大原口橋外橋
梁補修設計業務委託

業務
委託

大字本飯田地内外 平成26年12月10日
指名
競争

3,922,000
株式会社三和技術コ
ンサルタント

3,740,000

平成26年10月1日 建設課 交通安全施設（防護柵）整備工事 土木 大字名取地内ほか 平成26年12月3日
指名
競争

2,032,000 （不調）

平成26年10月1日
学校

教育課
戸沢小学校暖房設備改修工事 管 大字長善寺地内 平成27年1月15日

指名
競争

7,806,000 株式会社マツダ建設 7,700,000

平成26年10月1日
生涯

学習課
楯岡スポーツレクリエーション広場防球ネッ
ト改修工事

とび
土工

楯岡鶴ヶ町地内 平成26年11月21日
指名
競争

1,251,000 丸伸建設株式会社 1,200,000

平成26年9月18日 建設課 市道大久保線ほか消雪施設更新工事 さく井 大字大久保地内ほか 平成26年12月22日
一般
競争

12,525,000
日本地下水開発株式
会社

11,980,000

平成26年9月16日 農林課
民有林林道災害復旧事業(H25災)　林道岩野大
円院線災害復旧工事(1号～5号)

土木 大字岩野地内 平成26年11月28日
指名
競争

5,498,000 （不調）

平成26年9月16日 建設課
社会資本整備総合交付金事業　市道新町作野
線舗装修繕工事

舗装 楯岡荒町地内 平成26年12月1日
指名
競争

7,407,000 株式会社山形道路 7,250,000

平成26年9月16日 建設課 市道灰塚西浦線側溝整備工事 土木 楯岡新町地内 平成26年11月28日
指名
競争

1,391,000 有限会社松田工業所 1,338,000

平成26年9月16日 建設課 袖崎児童センター屋根改修他工事 屋根 大字土生田地内 平成26年11月17日
指名
競争

2,155,000 海野板金工業 1,789,000

平成26年9月16日 建設課 ふれあい広場外灯修繕工事 電気 楯岡五日町地内 平成26年11月28日
指名
競争

1,646,000 前田電気 1,615,000

－3－



平成２６年度入札結果一覧

※　予定価格と落札価格は消費税等を含まない額です。

※　落札額に1.08を乗じて得た金額が法律上の落札価格です。（円未満切捨て） （入札執行月日順です）

入札日 担当課 工事名
工事
種別

施工場所
工期

（完成期限）
入札
方法

予定価格
（円）

落札業者
落札価格
（円）

平成26年9月16日 建設課 村山市流雪溝整備構想調査作成業務委託
業務
委託

村山市内一円 平成27年3月20日
指名
競争

7,995,000
株式会社菅野測量設
計

7,580,000

平成26年9月16日 水道課
東北中央自動車道整備事業関連　仮称村山大
石田IC付近配水管移設工事

水道 大字土生田地内 平成26年12月24日
指名
競争

2,861,000 株式会社建北社 2,800,000

平成26年8月25日 農林課
平成25年災第11－103号樽石（3）地区　農道
和合線（和合橋）橋梁災害復旧工事

土木 大字樽石地内 平成27年3月20日
一般
競争

16,650,000 （不調）

平成26年8月25日 建設課
市道徳内・シーボルトライン道路改良工事
（H25繰越明許）

土木 楯岡笛田地内 平成27年3月25日
一般
競争

74,228,000 河西建設株式会社 73,650,000

平成26年8月25日 建設課 市道楯岡名取線道路改良舗装工事 土木 大字楯岡地内 平成26年12月19日
一般
競争

18,454,000 株式会社矢萩土建 18,250,000

平成26年8月25日 建設課 村山市勤労青少年ホーム耐震改修工事 建築 大字大久保地内 平成26年12月22日
一般
競争

15,958,000 株式会社高橋工務店 15,700,000

平成26年8月25日 環境課
東北中央自動車道建設工事関連移転事業　袖
崎地区農業集落排水管路移転工事

土木 大字土生田地内 平成26年12月24日
一般
競争

20,700,000 株式会社建北社 20,500,000

平成26年8月25日
学校

教育課
葉山中学校校舎屋上防水塗装等工事 建築 大字稲下地内 平成26年11月20日

一般
競争

12,821,000 丸伸建設株式会社 12,750,000

平成26年8月20日 建設課 市道行川岩坂線道路改良舗装工事 土木 大字櫤山地内 平成26年11月20日
指名
競争

5,372,000 有限会社青柳土木 4,750,000

平成26年8月20日 建設課 市道宝天神線局部改良工事 土木 大字湯野沢地内 平成26年10月22日
指名
競争

1,339,000 有限会社後藤土建 1,330,000

平成26年8月20日 建設課 市道長島中線道路整備工事 舗装 大字長島地内 平成26年10月31日
指名
競争

1,829,000 河島屋 1,700,000

平成26年8月20日 建設課 市道新田東線ほか側溝整備工事 土木 大字白鳥地内 平成26年10月31日
指名
競争

1,793,000 有限会社伊藤土建 1,790,000

平成26年8月20日 建設課
大久保小学校校舎等改築屋外環境整備Ⅰ期工
事

建築 大字大久保地内 平成26年11月28日
指名
競争

7,361,000 高谷建設株式会社 7,180,000

－4－



平成２６年度入札結果一覧

※　予定価格と落札価格は消費税等を含まない額です。

※　落札額に1.08を乗じて得た金額が法律上の落札価格です。（円未満切捨て） （入札執行月日順です）

入札日 担当課 工事名
工事
種別

施工場所
工期

（完成期限）
入札
方法

予定価格
（円）

落札業者
落札価格
（円）

平成26年8月20日 建設課 市道東西２号線（仮称）概略設計業務委託
業務
委託

大字大槇地内外 平成26年11月28日
指名
競争

1,440,000
株式会社三和技術コ
ンサルタント

1,340,000

平成26年8月20日
消防
本部

北町消防ポンプ車庫新築工事 建築 楯岡北町地内 平成26年11月28日
指名
競争

3,360,000 （中止）

平成26年8月20日 水道課
平成26年度　村山駅西地区開発事業に係る市
道駅西中央1号線配水管布設工事

水道 大字楯岡地内 平成26年12月19日
指名
競争

3,377,000 高谷建設株式会社 3,270,000

平成26年8月5日
学校

教育課
大久保小学校太陽光発電設備設置工事 電気 大字大久保地内 平成26年11月25日

一般
競争

14,243,000
村山電気工業株式会
社

13,900,000

平成26年8月5日 水道課 深沢送水ポンプ場自家発電設備更新工事 電気 大字富並地内 平成26年12月22日
一般
競争

9,750,000
三協工業株式会社 山
形営業所

7,040,000

平成26年7月29日 建設課 市道河原加藤次線ほか側溝整備工事 土木 楯岡湯沢地内ほか 平成26年9月30日
指名
競争

2,719,000 有限会社青柳土木 2,709,000

平成26年7月29日 建設課
平成25年度豪雨災　市道葉山線道路災害復旧
工事　（H25繰越明許）

土木 大字岩野地内 平成26年10月15日
指名
競争

3,520,000 有限会社後藤土建 3,500,000

平成26年7月29日 建設課 市道小滝森線測量調査設計業務委託
業務
委託

大字富並地内 平成26年11月28日
指名
競争

4,884,000 タカシマ開発企画 4,300,000

平成26年7月29日 建設課 村山市居合振武館耐震診断業務委託
業務
委託

大字林崎地内 平成26年12月15日
指名
競争

1,436,000
有限会社佐藤勝也建
築設計事務所

1,070,000

平成26年7月29日 環境課
村山公共下水道事業　下水道全体計画見直し
業務委託

業務
委託

大字楯岡地内ほか 平成27年3月20日
指名
競争

4,834,000
株式会社三和技術コ
ンサルタント

4,580,000

平成26年7月29日
消防
本部

南楯地区防火水槽新設工事 土木 楯岡楯地内 平成26年10月10日
指名
競争

6,629,000 有限会社松田工業所 6,530,000

平成26年7月22日 水道課 市道的場作野線外2路線配水管布設替工事 水道 楯岡笛田地内 平成26年11月28日
一般
競争

14,797,000 高谷建設株式会社 14,500,000

平成26年7月15日 建設課 市道河原加藤次線ほか側溝整備工事 土木 楯岡湯沢地内ほか 平成26年9月30日
指名
競争

2,300,000 （中止）

－5－



平成２６年度入札結果一覧

※　予定価格と落札価格は消費税等を含まない額です。

※　落札額に1.08を乗じて得た金額が法律上の落札価格です。（円未満切捨て） （入札執行月日順です）

入札日 担当課 工事名
工事
種別

施工場所
工期

（完成期限）
入札
方法

予定価格
（円）

落札業者
落札価格
（円）

平成26年7月15日 環境課
農業集落排水袖崎地区管路施設機能診断予備
調査業務委託

業務
委託

大字土生田地内 平成27年1月30日
随意
契約

1,851,000
山形県土地改良事業
団体連合会

1,800,000

平成26年7月9日 総務課
防災行政無線（同報系・移動系）デジタル化
更新整備工事

電気
通信

村山市内一円 平成27年3月16日
一般
競争

330,308,000
沖電気工業株式会社
東北支社

302,000,000

平成26年7月4日 農林課
民有林林道災害復旧事業（H25災）　林道岩野
大円院線災害復旧工事

土木 大字岩野地内 平成27年11月20日
一般
競争

（不調）

平成26年7月4日 建設課
社会資本整備総合交付金事業　竜神の吊橋橋
梁補修工事

土木 大字大槇地内 平成26年11月20日
一般
競争

17,552,000 丸伸建設株式会社 17,500,000

平成26年7月4日 建設課 大久保小学校校舎等改築家具等取付工事 建築 大字大久保地内 平成26年11月28日
一般
競争

14,816,000 高谷建設株式会社 14,800,000

平成26年6月30日 農林課
民有林林道災害復旧事業（H25災）　林道葉山
線災害復旧工事

土木 大字湯野沢地内 平成26年10月20日
指名
競争

4,435,000 株式会社軽部組 4,430,000

平成26年6月30日 農林課
民有林林道災害復旧事業（H25災）　林道樽石
線災害復旧工事

土木 大字樽石地内 平成26年10月20日
指名
競争

1,279,000 （不調）

平成26年6月30日 農林課 農道稲下４号線舗装工事 舗装 大字稲下地内 平成26年9月30日
指名
競争

1,860,000 村山舗装 1,680,000

平成26年6月30日 農林課 湯舟沢五十沢区間林道工事調査等業務委託
業務
委託

大字土生田、五十沢
地内

平成26年10月31日
指名
競争

2,604,000
株式会社三和技術コ
ンサルタント

2,440,000

平成26年6月30日 建設課 大久保地域市民センター駐車場舗装工事 舗装 大字大久保地内 平成26年8月29日
指名
競争

1,502,000 河島屋 1,460,000

平成26年6月30日 建設課 大倉地域市民センター屋根塗装工事 建築 大字櫤山地内 平成26年9月30日
指名
競争

1,425,000 三創建設株式会社 1,315,000

平成26年6月30日 建設課 市道観音線測量調査設計業務委託
業務
委託

大字大久保地内 平成26年10月31日
指名
競争

6,792,000
株式会社寒河江技術
コンサルタント

4,279,000

平成26年6月23日 建設課 市道駅西中央１号線橋梁[上部工]整備工事 土木 楯岡字楯岡西地内 平成27年3月13日
一般
競争

60,959,000 株式会社矢萩土建 60,500,000

－6－



平成２６年度入札結果一覧

※　予定価格と落札価格は消費税等を含まない額です。

※　落札額に1.08を乗じて得た金額が法律上の落札価格です。（円未満切捨て） （入札執行月日順です）

入札日 担当課 工事名
工事
種別

施工場所
工期

（完成期限）
入札
方法

予定価格
（円）

落札業者
落札価格
（円）

平成26年6月23日 環境課
社会資本整備総合交付金事業村山公共下水道
新高田幹線第2号雨水管渠整備工事

土木 楯岡新高田地内 平成26年9月30日
一般
競争

10,464,000 （不調）

平成26年6月23日 水道課
簡易水道統合整備事業　山の内簡易水道減圧
弁及び低区配水池流量計設置工事

水道 大字山の内地内 平成26年10月31日
一般
競争

13,093,000 有限会社村山技工 13,000,000

平成26年6月16日 農林課
平成25年災第11-101号樽石地区農道垂水線道
路災害復旧工事

土木 大字樽石地内 平成26年10月31日
指名
競争

7,250,000 有限会社中里工業 7,240,000

平成26年6月16日 農林課
平成25年災第11-1号大久保地区農地災害復旧
工事

とび
土工

大字大久保地内 平成26年9月30日
指名
競争

5,070,000 高谷建設株式会社 5,000,000

平成26年6月16日 建設課
社会資本整備総合交付金事業　橋梁点検業務
委託

業務
委託

楯岡新町地内外 平成26年9月30日
指名
競争

5,614,000
株式会社三和技術コ
ンサルタント

5,430,000

平成26年6月16日 建設課 市道俵町南支線測量設計業務委託
業務
委託

楯岡俵町地内 平成26年9月30日
指名
競争

2,952,000
株式会社三和技術コ
ンサルタント

1,920,000

平成26年6月16日 建設課
社会資本整備総合交付金事業　舗装路面性状
調査業務委託

業務
委託

村山市内一円 平成26年12月1日
指名
競争

4,816,000
ニチレキ株式会社
山形営業所

4,700,000

平成26年6月16日 建設課 消雪井戸水量調査業務委託
業務
委託

大字大久保地内外 平成26年8月29日
指名
競争

3,536,000
日本地下水開発株式
会社

3,400,000

平成26年6月16日 建設課
社会資本整備総合交付金事業　道路標識点検
業務委託

業務
委託

村山市内一円 平成26年9月30日
指名
競争

2,741,000
株式会社三和技術コ
ンサルタント

2,580,000

平成26年6月16日 水道課 市道中央南線配水管布設替工事 水道 中央二丁目地内 平成26年10月31日
指名
競争

8,209,000 稔建設株式会社 8,130,000

平成26年6月16日 水道課 配水管布設替実施設計業務委託
業務
委託

楯岡新高田地内 平成26年12月5日
指名
競争

3,760,000
株式会社三和技術コ
ンサルタント

3,580,000

平成26年5月26日 建設課 市道杉島東前田線道路舗装工事 舗装 大字河島地内 平成26年7月15日
指名
競争

3,045,000 株式会社矢萩土建 2,990,000

平成26年5月26日 建設課 市道舗装修繕工事 舗装 村山市内一円 平成26年8月28日
指名
競争

5,107,000 稔建設株式会社 5,000,000

－7－



平成２６年度入札結果一覧

※　予定価格と落札価格は消費税等を含まない額です。

※　落札額に1.08を乗じて得た金額が法律上の落札価格です。（円未満切捨て） （入札執行月日順です）

入札日 担当課 工事名
工事
種別

施工場所
工期

（完成期限）
入札
方法

予定価格
（円）

落札業者
落札価格
（円）

平成26年5月26日 建設課 交通安全施設（区画線）整備工事 土木 大字河島地内外 平成26年8月11日
指名
競争

1,984,000 共栄産業株式会社 1,928,000

平成26年5月26日 建設課
社会資本整備総合交付金事業　市道舗装修繕
工事測量調査設計業務委託

業務
委託

楯岡荒町地内外 平成26年7月28日
指名
競争

1,504,000
有限会社葉山エンジ
ニアリング

1,420,000

平成26年5月26日
消防
本部

消防庁舎西側舗装工事 舗装 市消防庁舎西側 平成26年6月30日
指名
競争

1,513,000 河島屋 1,410,000

平成26年5月22日 総務課
防災行政無線（同報系・移動系）デジタル化
更新整備工事

電気
通信

村山市内一円 平成27年3月16日
一般
競争

331,401,000 （中止）

平成26年5月22日 建設課
社会資本整備総合交付金事業中沢極楽橋外橋
梁補修工事(H25繰越明許)

土木 大字櫤山地内外 平成26年9月30日
一般
競争

16,912,000 丸伸建設株式会社 16,650,000

平成26年5月22日 建設課 市庁舎耐震改修工事(第1期工事) 建築 中央一丁目地内 平成27年2月28日
一般
競争

33,542,000 株式会社建北社 33,540,000

平成26年5月22日 水道課
簡易水道統合整備事業　山の内簡易水道紫外
線処理施設整備工事

建築 大字山の内地内 平成26年12月12日
一般
競争

38,285,000 株式会社建北社 38,000,000

平成26年5月15日 総務課
防災行政無線（同報系・移動系）デジタル化
更新工事工事監理業務委託

業務
委託

村山市内一円 平成27年3月16日
指名
競争

4,160,000
株式会社三和技術コ
ンサルタント

4,000,000

平成26年5月15日 建設課 市道驚滝共栄線ほか側溝整備工事 土木 大字大槇地内外 平成26年7月31日
指名
競争

2,101,000
株式会社白鳥矢萩土
木

1,897,000

平成26年5月15日 建設課 市道鶴ヶ町西線道路予備設計業務委託
業務
委託

楯岡鶴ヶ町地内外 平成26年10月31日
指名
競争

6,870,000
株式会社三和技術コ
ンサルタント

6,470,000

平成26年5月15日 環境課
社会資本整備総合交付金事業村山公共下水道
新高田幹線第２号雨水管渠整備工事

土木 楯岡新高田地内 平成26年8月25日
指名
競争

8,093,000 （不調）

平成26年5月15日 環境課 村山公共下水道　浮沼２６－１工区工事 土木 大字名取地内 平成26年7月30日
指名
競争

3,250,000 有限会社板垣土木 3,240,000

平成26年5月15日 水道課
経営体育成基盤整備事業関連　市道西郷畜産
団地線配水管移設工事

水道 大字名取地内 平成26年7月31日
指名
競争

3,722,000 株式会社矢萩土建 3,630,000

－8－



平成２６年度入札結果一覧

※　予定価格と落札価格は消費税等を含まない額です。

※　落札額に1.08を乗じて得た金額が法律上の落札価格です。（円未満切捨て） （入札執行月日順です）

入札日 担当課 工事名
工事
種別

施工場所
工期

（完成期限）
入札
方法

予定価格
（円）

落札業者
落札価格
（円）

平成26年5月15日 水道課
簡易水道統合整備事業　樽石配水池ポンプ場
等詳細設計業務委託

業務
委託

大字樽石、大字長善
寺地内

平成27年1月30日
指名
競争

28,060,000
株式会社東洋設計事
務所　山形出張所

25,200,000

平成26年5月15日 水道課
簡易水道統合整備事業　山の内簡易水道紫外
線処理施設整備工事監理業務委託

業務
委託

大字山の内地内 平成26年12月12日
随意
契約

2,990,000
公益財団法人山形県
建設技術センター

2,900,000

平成26年5月15日 水道課
市道駅西中央２号線外配水管布設工事実施設
計業務委託

業務
委託

大字楯岡地内 平成26年9月10日
指名
競争

1,430,000
株式会社三和技術コ
ンサルタント

1,340,000

平成26年5月7日 農林課
平成25年災第11-103号樽石(3)地区　農道和合
線（和合橋）橋梁災害復旧工事

土木 大字樽石地内 平成26年10月31日
一般
競争

15,390,000 （不調）

平成26年5月7日 建設課 北山法面復旧工事
とび
土工

大字大久保地内 平成26年9月5日
一般
競争

11,474,000 株式会社マツダ建設 11,450,000

平成26年5月7日 建設課 村山市消防署訓練塔建設工事 建築 中央一丁目地内 平成26年11月7日
一般
競争

48,714,000 河西建設株式会社 48,500,000

平成26年5月7日 水道課
簡易水道統合整備事業　県道樽石碁点線外1路
線送水管布設工事

水道
大字長善寺、樽石地
内

平成26年10月31日
一般
競争

30,320,000
中央水道工事共同企
業体

30,000,000

平成26年4月28日 農林課
平成25年災第11-101号樽石地区　農道垂水線
道路災害復旧工事

土木 大字樽石地内 平成26年7月31日
指名
競争

7,250,000 （不調）

平成26年4月28日 建設課 村山市民会館地下タンク内面ライニング工事 管 楯岡笛田地内 平成26年9月30日
指名
競争

4,108,000 株式会社建北社 3,980,000

平成26年4月28日 水道課 水道施設管理図修正業務委託
業務
委託

駅西地内外 平成26年11月20日
指名
競争

2,663,000
株式会社ナカノアイ
システム　山形営業
所

2,400,000

平成26年4月22日 建設課 市道駅西中央線外1路線道路整備工事 土木 楯岡字楯岡西地内 平成26年10月31日
一般
競争

53,437,000 高谷建設株式会社 47,400,000

平成26年4月16日 建設課 市道袖崎小学校南線道路舗装工事 舗装 大字土生田地内 平成26年6月30日
指名
競争

7,654,000 稔建設株式会社 6,580,000

平成26年4月16日 建設課
平成25年度豪雨災　市道葉山線道路災害復旧
工事　（H25繰越明許）

土木 大字岩野地内 平成26年6月30日
指名
競争

2,061,000 （不落）

－9－



平成２６年度入札結果一覧

※　予定価格と落札価格は消費税等を含まない額です。

※　落札額に1.08を乗じて得た金額が法律上の落札価格です。（円未満切捨て） （入札執行月日順です）

入札日 担当課 工事名
工事
種別

施工場所
工期

（完成期限）
入札
方法

予定価格
（円）

落札業者
落札価格
（円）

平成26年4月16日 建設課
市道中山楯宿線外散水消雪設備撤去工事
（H25繰越明許）

土木 大字富並地内 平成26年8月18日
指名
競争

8,133,000 有限会社青柳土木 7,400,000

平成26年4月16日 建設課
市道金谷線散水消雪設備撤去工事　（H25繰越
明許）

土木 大字櫤山地内 平成26年6月30日
指名
競争

2,835,000 有限会社はぎ建設 2,620,000

平成26年4月16日 建設課 市庁舎1階南側冷温水管更新工事 管 中央一丁目地内 平成26年6月20日
指名
競争

2,655,000 有限会社村山技工 2,580,000

平成26年4月16日 建設課 市道駅西中央2号線調査測量設計業務委託
業務
委託

楯岡字楯岡西地内 平成26年8月29日
指名
競争

3,811,000
株式会社三和技術コ
ンサルタント

3,600,000

平成26年4月16日 環境課 村山公共下水道　管渠実施設計業務委託
業務
委託

大字名取地内 平成26年7月30日
指名
競争

3,783,000
株式会社克技術設計
村山支店

3,600,000

平成26年4月16日 水道課 幕井浄水場建設事業費算出業務委託
業務
委託

楯岡笛田二丁目地内
外

平成27年3月20日
指名
競争

6,820,000
株式会社新光コンサ
ルタント　山形事務
所

3,000,000

平成26年4月16日 水道課 西郷、大倉低区配水池系統漏水調査業務委託
業務
委託

村山市内 平成26年8月8日
指名
競争

2,689,000 株式会社東北漏水 1,990,000

平成26年4月3日
学校

教育課
楯岡中学校電話設備緊急更新工事 電気 楯岡新高田地内 平成26年5月30日

随意
契約

1,800,000
東日本電信電話株式
会社

1,800,000

－10－


